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W dotychczasowych urządzeniach,
przeznaczonych dla przechowywania
ubrania, rozróżniamy dwa rodzaje drąż¬
ków, podtrzymujących pałąki: drążek
umieszczony równolegle do tylnej ściany
szafy lub też prostopadle do niej.
Szafy/ w których drążki są umie¬

szczone równolegle do tylnej ściany, nie
są pakowne.
Szafy zaś, w których drążek umie¬

szczony jest prostopadle do tylnej ścia¬
ny, mogą pomieścić większą ilość ubrań,
przez co są pakowniejsze i mogą być
płaskie, a zatem dogodniejsze przy prze¬
prowadzkach.
Przy drążkach prostopadle i nieru¬

chomo urządzonych, dostęp do ubrań
jest utrudniony. Przy drążkach zaś wy¬
suwanych dostęp do ubrań jest łatwiej¬
szy, lecz mają one tę wadę, że dla za¬

wieszania pałąków z ubraniami, posiada¬
jących własne haki, posługiwać się trze¬
ba jeszcze specjalnemi znajdującemi się
na drążku hakami, rozsuwającemi się au¬
tomatycznie wraz z drążkiem, lub też
ręcznie rozsuwanemi. Urządzenie takie
wymaga dużej dokładności w wykonaniu,
a sprawność działania wymaga częstego
smarowania.

Niniejszy, przedstawiony na rysunku,
wynalazek usuwa powyższe wady i po¬
zwala zawieszać pała.ki wprost na drą¬
żek i wysuwać je w celu dostępu do
ubrań nazewnątrz szafy zwykłem prze¬
suwaniem ich po drążkach (3) i (6).
Drążek (3) wykonany w formie rurki

(może posiadać i inną formę) jest umo¬
cowany zapomocą płytki (2) prostopadle
do tylnej ściany szafy (1). Drugi koniec
drążka (3) podtrzymuje konsolka (4) przy-



mocowana do górnej części szafy. Kon-
solka posiada specjalne wygięcie ramie¬
nia (5), pozwalające na wysuwanie pa-
łąków nazewnactrz szafy po rurce (6)}
umieszczonej w rurce (3) i mogącej swo¬
bodnie się w niej przesuwać. Rurka (6)
może być zapomocą główki (7) wysunię¬
ta z rurki (3) po otworzeniu szafy; wte¬
dy rurka (3) podtrzymuje rurkę (6).
Konsolka (4) może być umieszczona
w różnych miejscach, niezbędnem jest
atoli, specjalne wygięcie ramienia (5)y
pozwalające na swobodne wysuwanie
pałąków ubraniowych nazewnątrz szafy.
Ewentualnie przy masywnem wyko¬

naniu umocowania (2) i rurki (3) konsol¬
ka może okazać się zbyteczną — jak
również dostatecznie silna konsolka mo¬

że wyłączyć użycie umocowania (£).

Zastrzeżenie patentowe.
Przyrząd do zawieszania pałąkówubra¬

niowych w szafach, lub innych miejscach
przeznaczonych do przechowania ubrań,
składający się z drążka, lub systemu
drążków, umieszczonych prostopadle, lub
pod innym kątem do tylnej ściany szafy,
lub t. p. pomieszczeń, tern znamienny,
że drążek ten jest jednym końcem przy¬
mocowany do tylnej części szafy, drugim
zaś końcem podparty na odpowiednio
wygiętej konsolce, lub też odpowiednio
mocno umocowany tylko tylnym końcem,
wskutek czego można zawieszać pałąki
bezpośrednio na drążkach, dając jedno¬
cześnie możność wysunięcia pałąka na-
zewnętrz szafy zwyczajnem ślizganiem
po drążku i ewentualnie jego przedłu¬
żeniu.

Herman Sejdeman Konarski.
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